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شاید شما هم در کافی شاپ، برای انتخاب از میان اسامی 
مختلف قهوه که معمولاً فهرست  بلند بالایی دارد، سردرگم 

مانده اید. اغلب علاقه مندیم تفاوت میان انواع آنها را بدانیم و 
اینکه اگر همگی  از قهوه هستند چطور اینقدر ترکیبات گسترده 

و متنوعی از آن به چشم می خورد؟ 

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
خانواده آیت الله محمدتقی مصباح یزدی 
)رضوان الله علیه( که 5 دی ماه 1401 برگزار 
شده بود، صبح روز شنبه در محل برگزاری 
دومین همایش بزرگداشت علامه مصباح 

یزدی در تهران منتشر شد.
به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در بخشی از اظهارات خود فرمودند:

مرحوم آقای مصباح )رضوان الله  علیه( 
خصوصیات منحصربه  فردی داشتند که 
من در مجموعه فضلای برجسته قم که 
از قدیم می شناختیم و حالا هم بحمدالله 
برکات بعضی شان ادامه دارد، نگاه می کنم، 
جامع این خصوصیات را کسی مثل مرحوم 
آقای مصباح مشاهده نمی کنم؛ علم فراوان، 
فکر خوب و نوآور، بیان رسا و واضح، انگیزه 
تمام نشدنی و بی نظیر، خلقیات و رفتارهای 
شایسته و برجسته، سلوک و معرفت و توجه 
معنوی و مانند اینها؛ مجموع اینها را واقعاً 

انسان نمی تواند پیدا کند.
در مورد حفظ آثار، نکته ای که وجود دارد، 
این است که نگذاریم این آثار کهنگی پیدا 
کند. یعنی آن روزی که ایشان این مؤسسه 
امام خمینی را راه انداختند، یک کار تازه ای 
بود؛ آیا امروز هم اگر به همان شکلی که 
اول راه افتاده، اداره بشود، باز هم تازه است؟ 
این، جای سؤال است؛ این به عهده شماها 
است. آقای رجبی )آیت الله محمود رجبی، 
رئیس فعلی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی)ره(( و شما آقایان ببینید چه کار باید 
کرد که آن تازگی و طراوت حفظ بشود. آن 
اولی که ایشان این کار را شروع کردند، خب 
یک کار خیلی نوِ جدیدی بود، توجه هایی را 
به خودش جلب کرد؛ حالا هم باید همان 

جور باشد.
َّک مَیتٌ  بالاخره رفتن برای همه هست: انِ
ُـــون؛ )سوره زمر، آیه ۳0؛ »قطعاً  َّهـُــم مَّیت وَ انِ
تو خواهی مُرد، و آنان ]نیز[ خواهند مرُد.«( 
اگر چه خسارت است اما بالاخره چاره ای 
نیست، ناگزیریم؛ علاج این است که آن راه 
ادامه پیدا کند؛ آن ابتکار و آن کارهایی که 
ایشان کرده اند: همین »طرح ولایت« یکی 
از ابتکارات ایشان است؛ همین تشکیلات 
عظیم مرکز تحقیقات امام خمینی )مؤسسه 
آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره(( یکی از 
همان ابتکارات است؛ کتاب هایی که ایشان 
نوشته اند، چه کتاب های علمی، چه آنچه 
مربوط به اخلاقیات و معنویات و ]برای[ 
استفاده عموم و مانند اینها است، یکی 
از  آن کارها است؛ اینها را نباید گذاشت 

تعطیل بشود.
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کاکایی‌های‌بوشهر
هر‌ساله‌از‌پاییز‌تا‌اوایل‌بهار‌تعداد‌زیادی‌از‌پرندگان‌آبزی‌و‌کنارآبزی‌مهاجرت‌خود‌را‌ازعرض‌های‌شمالی‌تر‌به‌مناطق‌هر‌ساله‌از‌پاییز‌تا‌اوایل‌بهار‌تعداد‌زیادی‌از‌پرندگان‌آبزی‌و‌کنارآبزی‌مهاجرت‌خود‌را‌ازعرض‌های‌شمالی‌تر‌به‌مناطق‌
جنوبی‌و‌غرب‌آسیا‌و‌از‌جمله‌استان‌بوشهر‌آغاز‌می‌کنند.‌تنوع‌گیاهی‌از‌جمله‌جنگل‌های‌مانگرو‌)حراء(‌و‌سواحل‌جنوبی‌و‌غرب‌آسیا‌و‌از‌جمله‌استان‌بوشهر‌آغاز‌می‌کنند.‌تنوع‌گیاهی‌از‌جمله‌جنگل‌های‌مانگرو‌)حراء(‌و‌سواحل‌
صخره‌ای‌و‌شنی‌و‌جزایر‌بکر‌در‌بوشهر،‌شرایط‌مناسبی‌برای‌مهاجرت‌کاکایی‌ها‌به‌سواحل‌این‌استان‌ایجاد‌کرده‌است.صخره‌ای‌و‌شنی‌و‌جزایر‌بکر‌در‌بوشهر،‌شرایط‌مناسبی‌برای‌مهاجرت‌کاکایی‌ها‌به‌سواحل‌این‌استان‌ایجاد‌کرده‌است.
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بوم‌گردان،‌وفاداران‌به‌طبیعت
اکوتوریسم‌راهی‌برای‌ایجاد‌معیشت‌پایدار‌و‌

حفاظت‌از‌محیط‌زیست،‌فرهنگ‌و‌هنر‌محلی‌است

رئیس  جمهور با تأکید بر اجرای دقیق طرح های 
پیشگیری هوشمند و کنترل کامل مبادی ورودی 
کشور گفت: افزایش آمار شیوع کرونا در نقاط 
مختلف جهان بالابردن سطح مراقبت های 

بهداشتی را ضروری کرده است.
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‌برای‌مطالعه‌متن‌کامل‌این‌

خبر‌و‌سایر‌اخبار‌به‌این‌نشانی‌
مراجعه‌کنید.

بررسی‌اتفاقات‌مهم‌ورزش‌جهان‌در‌سال‌2023
‌از‌جام‌جهانی‌هندبال‌

تا‌سهمیه‌المپیک
 سال 2022 میلادی با تمام تلخی و شیرینی هایی 
که برای جهان داشت، روز گذشته به طور رسمی 
به پایان رسید و از امروز سال 202۳ شروع شده 
است. در این گزارش نگاهی به آنچه در این 
سال انتظار ورزش جهان را می کشد می اندازیم. 
این سال به واسطه سهمیه های المپیک پاریس 
که تابستان 2024 قرار است به میزبانی پاریس 
برگزار شود، سالی مهم برای ورزش جهان به 

حساب می آید.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
گفت: از ابتدای دی ماه به طور میانگین روزانه 
نزدیک به 111 میلیون لیتر بنزین در کشور 
مصرف شده که نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته حدود 16 درصد افزایش نشان می دهد.

 zتازه‌ها zآب‌و‌هوا

بازار ارز در ادامه معاملات روز  گذشته 
روند کاهشی داشت و معاملات در 

کانال ۳7 هزار تومان انجام شد.
از ابتدای معاملات روز گذشته در بازار 
توافقی قیمت ارز از کانال ۳9 هزار 
تومان به کانال ۳7 هزار تومان وارد 
شد و در محدوده ۳7 هزار و ۳00 تومان 

معامله صورت گرفت.
در کانال های معاملات فردایی، ارز 
کاهش ۳ هزار تومانی داشت و 
معاملات با دلار 40 هزار تومانی انجام 
شد اما این معاملات غیرقانونی بوده و 

جرم محسوب می شود.
کارشناسان بازار ارز معتقدند افت 
در نرخ دلار در بازار به دلیل اعلام 
سیاست های جدید بانک مرکزی بوده 
و در روزهای آینده بازهم شاهد کاهش 

نرخ ارز خواهیم بود.
ریزش‌‌3میلیون‌تومانی‌قیمت‌سکه

در معاملات روز گذشته قیمت 
انواع سکه در بازار تهران به صورت 
قابل توجهی کاهش یافت به طوری که 

قیمت سکه طرح جدید با ۳ میلیون 
تومان کاهش به 19 میلیون و 695 هزار 

تومان رسید.
تا لحظه تنظیم این گزارش، سکه طرح 
قدیم، با کاهش یک میلیون و 70۳ هزار 
تومان، 19 میلیون و ۳4 هزار تومان داد و 
ستد شد. کاهش ۳ میلیون تومانی سکه 
طرح جدید، بیشترین کاهش قیمت در 

چند سال اخیر است.
دیروز، نیم سکه یک میلیون و 1600 
هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و 
100 هزار تومان و سکه گرمی 200 هزار 

تومان کاهش قیمت داشت.
کاهش‌قیمت‌خودرو

با روند نزولی قیمت دلار در بازار قیمت  
انواع خودرو مونتاژی و داخلی کاهش 

یافت.
مشاهدات وضعیت بازار نشان 
می دهد قیمت محصولات سایپا 4 
تا 5 میلیون تومان کاهش یافت و 
خودروهای مونتاژی هایما s پلاس هم 
کاهش 12 میلیون تومانی را تجربه کرد.

سخنگوی وزارت صمت گفت: سه 
مدل از خودروهای ایران خودرو که 
قیمت آنها با بازار اختلاف زیادی دارد، 
بتدریج تا آخر امسال از قرعه کشی 

خارج می شود.
به گزارش تسنیم، امید قالیباف با بیان 
اینکه محصولات سایپا مدتی است از 
قرعه کشی خارج شده است، افزود: 
خودرو در بازار آزاد قیمت سازی شده 
و قیمت آن چیزی است که در بورس 

عرضه می شود.
به گفته قالیباف، کسانی که می خواهند 
خودرو بخرند از طریق بورس کالا اقدام 
کنند. از این به بعد هم عرضه ها در 

بورس کالا تقویت می شود.
سخنگوی وزارت صمت با اشاره به اینکه 
روند واردات خودرو ادامه دارد، گفت: 
براساس اقدامات انجام شده، پیش بینی 
می شود که ۳ محموله خودرویی تا پایان 
هفته وارد کشور شود. با اضافه شدن 
این تعداد، محموله های وارداتی خودرو 

به عدد 5 می رسد.
وی درباره واردات گوشی تلفن همراه 
آیفون 14 گفت: واردات رسمی و تجاری 
آیفون 14 منتفی است و انجام نخواهد 
شد و درباره رجیستری آیفون 14 هم 
که از طریق مسافری وارد می شود، 

هنوز تصمیمی گرفته نشده است.

کاهش‌قیمت‌دلار‌سرعت‌گرفت
خرید‌و‌فروش‌ارز‌در‌کانال‌‌37هزار‌تومان‌

قرعه‌کشی‌خودرو‌تا‌آخر‌سال‌حذف‌می‌شود

‌ادامه‌آلودگی‌هوا‌تا‌چهارشنبه‌
و‌ورود‌سامانه‌بارشی

صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا گفت: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های 
پیش یابی هواشناسی در بیشتر مناطق کشور تا روز سه شنبه )1۳ 
دی( جوی پایدار حاکم است و در شهر های صنعتی و پرجمعیت 
غلظت آلاینده های جوی افزایش می یابد. اواخر وقت سه شنبه 
و طی روز چهارشنبه )14 دی( با ورود سامانه بارشی در نیمه غربی 

کشور بارش باران و برف رخ خواهد داد.
غیر‌حضوری‌شدن‌مدارس‌و‌ممنوعیت‌فروش‌طرح‌ترافیک

عابد ملکی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران 
تصمیمات اتخاذ شده در جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا را 

اعلام کرد.
 تمام دانشگاه ها و مدارس در تمام مقاطع ابتدایی و متوسطه در 
استان تهران بجز دماوند و فیروزکوه به صورت مجازی دایر باشد 
و تمام کودکستان ها در استان تهران بجز دو شهرستان دماوند و 

فیروزکوه امروز و فردا تعطیل خواهد بود.
 طرح زوج و فرد در این دو روز از درِ منازل در تهران اجرایی خواهد 
شد و مجوز روزانه ورود به محدوده طرح ترافیک برای امروز و فردا 

توسط شهرداری تهران صادر نمی شود.
 شهروندان از تردد غیر ضروری خودداری و در صورت لزوم حتماً 

از ماسک های مناسب  N95 استفاده کنند.
 رؤسای اداره ها با تقاضای مرخصی مادران دارای فرزند دانش آموز 

موافقت کنند.
بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا پایتخت نشینان از ابتدای 

سال تاکنون فقط 2 روز هوای پاک را تجربه کردند.
کیفیت‌هوای‌سه‌شهرستان‌البرز‌در‌وضعیت‌قرمز

مرکز کنترل و پایش هوای اداره کل حفاظت محیط  زیست 
استان البرز اعلام کرد: با بالا رفتن غلظت آلاینده ها، کیفیت 
هوای سه شهرستان کرج، ساوجبلاغ و نظرآباد در وضعیت قرمز 
قرار گرفت که این وضعیت تا روز سه شنبه هفته جاری پایدار 
است. جلوگیری از تردد تمام وسایل نقلیه موتوری دارای پلاک 
شخصی، عمومی و دولتی فاقد برچسب معاینه فنی معتبر 
در سطح شهر توسط عوامل راهنمایی و رانندگی، جلوگیری از 
انجام تمام فعالیت های عمرانی که سبب تشدید آلودگی هوا 
می شود، استقرار و آماده باش پایگاه های سیار اورژانس و هلال 
احمر موافقت مدیران دستگاه های اجرایی با مرخصی کارکنان، 
هماهنگی برای تعطیلی موقت واحدهای صنعتی، کارخانه ها 
و مراکز مؤثر در تشدید آلودگی هوا و همچنین هماهنگی با 
اداره کل ورزش و جوانان برای اطلاع رسانی به منظور نداشتن 
فعالیت های ورزشی در محیط   های باز از مصوبات کمیته اضطرار 

هوای البرز است.


